
 

 

[Введите текст] 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ  
 

06.03.2023 № Ш46-13-297/3 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении Порядка 

организации и проведения  

всероссийских проверочных работ  

на уровнях  начального общего  и  

основного образования 

в муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении  

средней общеобразовательной  

школы № 46 с углубленным  

изучением отдельных предметов 

в 2023 году 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 30.11.2022 № 10-П-2735 «О проведении мероприятий, 

направленных на принятие мер для повышения качества образовательных 

результатов обучающихся, осваивающих образовательные программы общего 

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2022-2023 году», от 11.01.2023 г. № 10-П-71 «О проведении мониторинга качества 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры в 2022-2023 

учебном году», от 16.02.2023 № 10-П-351 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году», приказом департамента образования Администрации 

города от 17.02.2023 г. № 12-03-85/3 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ в городе Сургуте в 2023 году» (далее – Приказ), в целях 

обеспечения проведения ВПР  на уровнях начального общего и основного общего 

образования в МБОУ СОШ № 46 с УИОП в 2023 году  
ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

 

[Введите текст] 

 

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ на 

уровнях начального общего и основного общего образования в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школы № 46 с углубленным изучением отдельных предметов в 2023 году (далее – 

Порядок) согласно приложению 1. 

2. Обеспечить Садиковой Г.Х., Литвиновой Т.Г., Боровых А.Н., заместителям 

директора по УВР: 

2.1. Проведение эффективной разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений (педагоги, учащиеся, их родители (законные 

представители) по вопросам организации и проведения ВПР в 2023 году на уровнях 

начального общего и основного общего образования. 

2.2. Проведение ВПР в соответствии с утвержденным графиком, включив их в 

план деятельности ОУ. 

2.3. Объективность процедуры проведения ВПР. 

2.4. Контроль за проведением и проверкой результатов ВПР. 

2.5. Соблюдение условий конфиденциальности и требований 

информационной безопасности при проведении ВПР. 

2.6. Учитывать сроки проведения ВПР при организации мероприятий в 

рамках внутренней системы оценки качества образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00CB5FD0EDBB3F3DE1C109143298C7625E 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

Л.В. Гейнц 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


